85.

Leopoldus. Dei gratia electus Romanorum im
perator. etc. Fideli nostro egr. mag. Gabrieli Tolvay, 
praesentiae nostrae regiae in judiciis locumtenenti, 
it consiliario protonotario. Salutem et gratiam. Ex
positum est mjti. nostrae, nomine et in persona fidelis 
nostri egr. Francisci Palásthy, vicecomitis Hont., qua 
etiam fratris familiae Palásthy, masculini sexus, natu 
majoris, ut et reliquorum nominetenus coram, si opus 
erit, declarandorum, masculinorum interessatorum Pa- 
lásthyanorum, tamquam actorum: qualiter iidern ex
ponentes, his non ita pridem evolutis temporibus, 
mctore te judice, et adversus complures foeminei 
sexus Palásthy homines, aut etiam alios, quosvis prae
sentes possessores, ut et fidelem nostrum egr. Joan- 
iem Larvas qua etiam liberorum suorum, Sigismundi, 
Nicolai, Susannae, Annae filiarum suarum ex gen. 
luondam Juliana consorte attune sua, filia egr. quon
iam Gaspari Gyürky, ex consorte sua nobili dna. 
nliin Sophia, filia egr. olim Ladislai, filii quondam 
Thomae senioris Palásthy, —  ex quo ut ipsi expo
nentes originem ducerent, susceptorum et progenito- 
■um, tutoris et curatoris, veluti omnes, si et quatenus
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opus erit, uberius declarandos, occasione bonorum 
Palásthyanorum, quatenus soli sexui masculino deser
vientium, in compluribus cottibus. Hont, et Neograd. 
vel aliis, si qui sunt, coram pariter recensendorum, 
existentium . . .  in quantum necesse fore videbitur, 
fusius specificandorum, judicium, movendo processum, 
ac causa in termino, in praeterito mense januario 
auui infrascripti (1694.) in civitatem nostram Cor- 
ponensem, in cottu. Zolién, existentem praefixo, ad 
te deveniente, urgendo . . , non ad finem judicialiter 
prosequendo, tamdem ad ferias, easque pias et amicas 
adhortationes tuas et tibi assidentium, convocatorum, 
eaedem partes sponte quidem et libere, verum caute 
coram et accordassent et in amicabibem unionem 
descendissent. Qualem quidem accordam, sive trans
actionem pars actorea alioquin etiam damnosam, ta
men servatura esset, dummodo memoratus quoque 
.Joannes Darvas ex omni parte et vel maxime eate- 
nus, quatenus dictam partem actoream causae suae 
optatum finem, jam jam tunc pro certo exspectantem, 
ad ejus modi unionem permovendi, perducendique et 
persvadendi motiva manebat, satisfecisset, nec eatenus 
pars eadem actorea sui assecuratione decepta et de
lusa fuisset. Nam siquidem mentionatus Joannes Dar
vas certam portionem possess, in possessione Keszi- 
liócz, in cottu, Hont, existentem, et 16. circiter in
tegris sessionibus colouicalibus, — quod si parum ob
fuisset, parum pro nihilo reputaretur, constanter se 
eadem transactione mediante parti actoreae sponte 
redditurum et resignaturum affidasset, veluti hoc et 
id ex puncto 2-do ejusdem contractus non obscure 
appareret; igitur e converso te, aliisque reliquis co- 
operantibus, pars quoque actorea, non modo suis de
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fructu, per multos annos intercepto, ac ad multa sese 
millia extendente, tunc exigendis praetensionibus ces
sisset, sed et praeterea illa Palásthyana bona, (piae 
jure pignoris prae manibus fidelis nostri egr. Joaimis 
Godefridi ab Hellenbach reperta sunt, plus minus 
summam pignoris 3000. flor, involventia, respectu 
cujus summae, per praementionatum Joannem Darvas 
evincenda veniebat, parato suo aere proprio redem
turam pars actorea sese obtulisset et obligasset; at 
vero tantum abest ut 16. integrae sessiones coloni- 
cales, in possessione Keszihócz reperirentur, ut ne 
media quidem ejus numeri pars exstaréi, taliterque 
eadem pars actorea, quod affidatione. prae exposita 
ultra dimidium decepta, tam ingenti adhuc praeterea 
quoque imminente damno, ex cessione fructuum et re- 
demtione bonorum apud Joannem Godefriduiri Hellen
bach etiam nunc existentium obnoxia foret, si ea 
transactio partem actoream, . . . decipiens stare absque 
omni sui completione et complanatione deberet, cum 
tamen pars actorea eam transactionem ineundo non 
semel coram te et tibi assidentibus verbotenus sibi 
cavens crebrius protestata fuisset. Si tantus aut sal
tem uno colono vel altero minor numerus no.n repe- 
riretur, quemadmodum tü ipsémét quoque et tibi 
tunc assidentes recognoscere quiretis, irnrno ex con
tento praementionati puncti transactionalis haudqua- 
quam obstare appareret. Ad haec puncto 3-o de por
tionibus in Dacsolarn et Szuhány, respectu omnium 
circumstantiarum coram uberius declarandarum, jam 
res esset evicta et obtenta, siquidem sexus foemineus 
occasione talium bonorum judicialiter nihil probasset, 
adeoque succubuisset, atque consequenter dictis expo
nentibus restituenda jam etiam ex contractu venirent.
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Ac proinde antelata pars actorea tam gravibus da
mnis et praejudiciis sine ulla ratione et culpa sua ob
noxia esse nolens, si non obstaute eo, quod jam ali
quas res idem Joannes Darvas resignasset, quando 
quidem alias quoque partem actoream concernerent 
et si juri indebite redire possent ad forum conti
nuatione mediante parti actoreae secus etiam adjudi
canda, auctore te judice praefatum Joannem Darvas, 
sive ad continuandum tali praejudiciosa, damnosa, et 
deceptitia transactione interrupta processum, sive 
autem, quod si parti actoreae ita videbitur, ad prae
fatas 16. sessiones colonicales, in quantum nimirum, 
complanatae restarent, de quibus. (Az okmány foly
tatása veszve van.)